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Beihilfen

2030.8.3-F

Sechste Änderung	
der Bekanntmachung zum Vollzug der	

Bayerischen Beihilfeverordnung (BayBhV)

Bekanntmachung	
des Bayerischen Staatsministeriums der Finanzen

vom 25. Juli 2013 Az.: 25 - P 1820 - 1075 - 26 704/13

I.

Nr. 2 im Abschnitt B der Bekanntmachung zum Vollzug 
der Bayerischen Beihilfeverordnung (BayBhV) vom 26. Juli 
2007 (FMBl S. 291, StAnz Nr. 32), zuletzt geändert durch 
Bekanntmachung vom 10. Dezember 2012 (FMBl S. 629, 
StAnz Nr. 50), wird wie folgt geändert:

1.	 Die Worte „1. Januar 2013 entstehen, 3 061,03 €“ werden 
durch die Worte „1. August 2013 entstehen, 3 151,39 €“ 
ersetzt.

2.	 Die Worte „1. August 2013 entstehen, 3 151,39 €“ werden 
durch die Worte „1. Januar 2014 entstehen, 3 244,36 €“ 
ersetzt.

II.

1Diese Bekanntmachung tritt am 1. August 2013 in Kraft. 
2Abweichend von Satz 1 tritt Abschnitt I Nr. 2 am 1. Januar 
2014 in Kraft.

L a z i k 
Ministerialdirektor
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Einkommensteuer

61.03.04.17-F

Änderung der Bekanntmachung zur	
Steuerlichen Behandlung der Entschädigungen,	

die den ehrenamtlichen Mitgliedern	
kommunaler Vertretungsorgane gewährt werden

Bekanntmachung	
des Bayerischen Staatsministeriums der Finanzen

vom 18. Juli 2013 Az.: 34 - S 2337 - 007 - 23 892/13

I.

Mit der Allgemeinen Verwaltungsvorschrift zur Änderung 
der Lohnsteuer-Richtlinien 2011 (Lohnsteuer-Änderungs-
richtlinien 2013 – LStÄR 2013) hat die Bundesregierung 
mit Zustimmung des Bundesrats die Anhebung des steuer
freien Betrags für Aufwandsentschädigungen aus öffent-
lichen Kassen in R 3.12 Abs. 3 der Lohnsteuer-Richtlinien 
2011 von monatlich 175 € auf monatlich 200 € mit Wirkung 
ab dem 1. Januar 2013 beschlossen.

Dementsprechend wird Nr. 2 der Bekanntmachung des 
Bayerischen Staatsministeriums der Finanzen zur Steuer
lichen Behandlung der Entschädigungen, die den ehren-
amtlichen Mitgliedern kommunaler Vertretungsorgane 
gewährt werden vom 28. Dezember 2012 (FMBl 2013 
S. 3) wie folgt geändert:

In Nr. 2.1.1 Satz 2, Nr. 2.1.3 und Nr. 2.4 Satz 3 wird jeweils 
der Betrag „175 €“ durch den Betrag „200 €“ ersetzt.

II.

Diese Bekanntmachung tritt mit Wirkung vom 1. Januar 
2013 in Kraft.

L a z i k 
Ministerialdirektor
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61.03.04.17-F

Änderung der Bekanntmachung zur	
Steuerlichen Behandlung von Entschädigungen,	

die den ehrenamtlichen ersten und	
weiteren Bürgermeistern und	

Bürgermeisterinnen, den gewählten	
Stellvertretern der Landräte und Landrätinnen	
sowie den Gemeinschaftsvorsitzenden von	

Verwaltungsgemeinschaften gewährt werden

Bekanntmachung	
des Bayerischen Staatsministeriums der Finanzen

vom 18. Juli 2013 Az.: 34 - S 2337 - 007 - 23 893/13

I.

Mit der Allgemeinen Verwaltungsvorschrift zur Änderung 
der Lohnsteuer-Richtlinien 2011 (Lohnsteuer-Änderungs-
richtlinien 2013 – LStÄR 2013) hat die Bundesregierung 
mit Zustimmung des Bundesrats die Anhebung des steuer
freien Betrags für Aufwandsentschädigungen aus öffent-
lichen Kassen in R 3.12 Abs. 3 der Lohnsteuer-Richtlinien 
2011 von monatlich 175 € auf monatlich 200 € mit Wirkung 
ab dem 1. Januar 2013 beschlossen.

Dementsprechend wird Nr. 2 der Bekanntmachung des 
Bayerischen Staatsministeriums der Finanzen zur Steuer-
lichen Behandlung von Entschädigungen, die den ehren-
amtlichen ersten und weiteren Bürgermeistern und Bürger-
meisterinnen, den gewählten Stellvertretern der Landräte 
und Landrätinnen sowie den Gemeinschaftsvorsitzenden 
von Verwaltungsgemeinschaften gewährt werden vom 
28. Dezember 2012 (FMBl 2013 S. 5) wie folgt geändert:

In Nrn. 2.1, 2.2, 2.3 und 2.5 wird jeweils der Betrag „175 €“ 
durch den Betrag „200 €“ ersetzt.

II.

Diese Bekanntmachung tritt mit Wirkung vom 1. Januar 
2013 in Kraft.

L a z i k 
Ministerialdirektor
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